[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Кировского  муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                                    п. Кировский                                            № ___________
О
проведении месячника антинаркотической направленности в Кировском муниципальном районе
            В соответствии с планом проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Приморского края (утвержденного 28.04.2020 года Заместителем председателя Правительства Приморского края Мариза  Д.А.), в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.06.2020 года № 187- НПА)
          1. Провести в Кировском муниципальном районе с 26 мая  по 26 июня 2020 г. месячник  антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни.
       2. Утвердить план месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни (Приложение 1).
          3. Структурным подразделениям, входящим в состав антинаркотической комиссии Кировского муниципального района:
         3.1. Провести мероприятия, указанные в плане к настоящему распоряжению.
          3.2. Предоставить отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника  секретарю антинаркотической комиссии администрации Кировского муниципального района до 01 июля 2020 года.

          4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кировского Муниципального района, директору КГБ ПОУ «СХТК» п.Кировский (Палёха А.Н.) принять участие в проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, данные о проведенных мероприятиях предоставить секретарю антинаркотической комиссии  администрации Кировского муниципального района   к  01 июля 2020 года.
            5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района -

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                         И.И.Вотяков
                                             Приложение 1
                                                                                                   к распоряжению   администрации

Кировского муниципального района

                                                                                                от _______________ № ________
ПЛАН
проведения мероприятий в рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Кировского муниципального района

Цели и задачи плана: организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом, популяризация здорового образа жизни, профилактика социально опасных  форм поведения среди подростков и молодежи.
Сроки проведения мероприятий: с 26 мая по 26 июня2020 г.
Участники мероприятий:

· Администрация Кировского муниципального района;

· КГБУЗ «Кировская ЦРБ»;

· ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;

· МРО УФСИН РФ по ПК «Лесозаводский»;

· Главы городских и сельских поселений;

· Образовательные организации Кировского муниципального района;
· ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю.

Сроки предоставления информации о результатах проведения профилактических мероприятий:

01 июля 2020 года.
	№
	Мероприятие
	Дата
проведения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1
	Размещение информации о проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Кировского муниципального района на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации
	До 20 мая 2020 года
	Администрация
Кировского
муниципального района

	2
	Определение (обновление) номеров телефонов для обращения граждан и организаций по вопросам профилактики немедицинского потребления психоактивных веществ
	До 20 мая 2020 года
	Администрация Кировского мунииципального района;
МРО УФСИН РФ по ПК «Лесозаводский»; КГБУЗ «Кировская ЦРБ»

	2. Мероприятия по проведению месячника

	3
	Консультирование обратившихся граждан, в том числе в рамках деятельности «Телефонов доверия», по вопросам профилактики немедицинского потребления психоактивными веществами.
	В период проведения месячника
	Администрация
Кировского
муниципального района;
КГБУЗ «Кировская ЦРБ»;
ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю

	4
	Организация и проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни (далее – ЗОЖ) и профилактики наркомании среди детей и молодежи
	В период проведения месячника
	Администрация
Кировского
муниципального района;
КГБУЗ «Кировская ЦРБ»;

ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю

	5
	Размещение на официальном сайте отдела образования (сайт администрации Кировского муниципального района) материалов антинаркотической направленности с целью формирования у обучающихся мотивации на здоровый образ жизни и негативного отношения к потреблению психоактивных веществ
	В период проведения месячника
	Отдел образования,
образовательные организации Кировского муниципального района

	6
	Размещение в социальных сетях, средствах массовой информации сюжетов и роликов социальной рекламы о пагубном влиянии немедицинского потребления психоактивных веществ на организм человека, а также формированию мотивации к ведению здорового образа жизни.
	До 15 июня 2020 года
	Администрация
Кировского
муниципального района;
КГБУЗ «Кировская ЦРБ»;

ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю

	7
	Информирование населения через социальные сети, а так же средства массовой информации о проблемах наркомании и наркопреступности.
	До 10 июня 2020 года

	ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю

	8
	Проведение мероприятий, направленных на устранение в общедоступных местах надписей, объявлений и ссылок на Интернет-ресурсы и мессенджеры, содержащие информацию о продаже наркотических средств и психоактивных веществ.
	В период проведения месячника
	Администрация
Кировского
муниципального района;
КГБУЗ «Кировская ЦРБ»;

ОП № 17 МО МВД России «Лесозаводский»;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю

	3. Заключительные мероприятия

	9
	Предоставление информации о результатах проведенной работы в рамках плана месячника секретарю антинаркотической комиссии.
	До 01 июля 2020 года
	Участники мероприятий

	10
	Размещение информации о результатах проведения мероприятий в социальных сетях и средствах массовой информации.
	До 10 июля 2020 года
	Администрация
Кировского
муниципального района;
ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Приморскому краю